berkedudukan Di Kota Kupang pada tanggal 12 April 2016. PT. BPR Nusantara 

Abdi Mulia telah memberikan persetujuan tertulis pada tanggal 15 April 2016. 

PT. BPR Nusantara Abdi Mulia setuju untuk memberikan pinjaman uang kepada 

Peminjam sejumlah Rp 279.000.000,- (terbilang: dua ratus tujuh puluh sembilan 

juta rupiah).  

Guna menjamin kembali pinjaman maka debitur menyerahkan kepada PT. 

BPR Nusantara Abdi Mulia 1 (satu unit kendaraan) bermotor:  

Merk   : Toyota 

Tipe: Fortuner   : 2,5 G 

Nomor Mesin  : 2KD 6971847 

Nomor Rangka  : MHFZR69GOC3036424

[...]

Febrianti Elisabeth Monalisa Lukmetiabla dan Penerima Fidusia atas nama PT. 

BPR Nusantara Abadi Mulia. 

Sertifikat Jaminan Fidusia tersebut juga menerangkan bahwa, jaminan 

fidusia tersebut untuk menjamin pelunasan utang Ongki Johanis Manafe sejumlah 

Rp 279.000.000,00 (dua ratus tujuh puluh sembilan juta rupiah), berdasarkan 

Perjanjian Kredit Nomor 039/PK-NAM/IV/2016, Tanggal 15 April 2016, dengan 

nilai penjaminan sejumlah Rp 348.750.000,00 (tiga ratus empat puluh delapan 

juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah).39 

Berdasarkan hasil wawancara dengan Bapak Ronald Fanggidae, dalam 

perjalanan masa pelunasan angsuran kredit Tuan Ongki Johanis Manafe 

mengembalikan mobil yang dalam status benda jaminan tersebut ke Showroom 

Ayra Sejahtera Motor (ASM) tempat pembelian semula.

[...]

Saudara James Imanuel Mozes alias James.40  

Untuk proses kelancaran pembelian tersebut Saudara James melakukan 

perjanjian pinjam meminjam uang dengan PT. Bank Perkreditan Rakyat (BPR) 

Christa Jaya Perdana yang berkedudukan Di Kota Kupang sebesar Rp 

250.000.000,- (Dua ratus lima puluh juta rupiah). Pemberian fasilitas kredit yang 

diberikan PT. BPR. Christa Jaya Perdana kepada peminjam, hanya dipergunakan 

39 Sertifikat Jaminan Fidusia Nomor: W22.00013607.AH.05.01 Tahun 2016, Tanggal 19-04-2016,

[...]

jaminan fidusia tersebut untuk menjamin pelunasan utang Pemberi Fidusia 

sejumlah Rp. 250.000.000,00 (dua ratus tujuh puluh sembilan juta rupiah), 

berdasarkan Perjanjian Kredit Nomor 206/PK-CJ/VI/2016, Tertanggal 21 Juli 

2016, dengan nilai penjaminan sejumlah Rp 252.000.000,00 (dua ratus lima puluh 

dua juta rupiah).43 

41 Perjanjian Kredit Nomor: 206/PK-CJP/VI/2016 Tertanggal 21 Juli 2016 
42 Akta Jaminan Fidusia Nomor 13, tanggal 13 Juli 2016 yang dibuat Notaris Albert Soneryl 

Sihite, S.H., M.Kn.